

Århus Kommune, Børn og Unge  
Harlev dagtilbud:  
Vuggestuen Den grønne gren, Dagplejen,  
Børnehaven Næshøj, DII Pilehaven,  
DII Regnbuen, DII Kompasset

Dagtilbudsleder  
Louise Lund Rasmussen  
Telefon: 21 30 18 76  
Mail: lolr@aarhus.dk



**Referat af bestyrelsesmøde i Harlev dagtilbud**  
**23.5. kl. 18.45 – 21.15**  
**Sted: Pilehaven**

<b>Deltagere</b>	
Forælder:	Dinko fra Regnbuen Marie fra Pilehaven Jeanette fra Kompasset Elise fra Dagplejen Sara fra Næshøj Helene fra Den grønne gren
Personale:	Katja fra dagplejen Mette fra Regnbuen
Dagstilbudsleder:	Louise
Afbud:	

Referent	Louise
Legegrupper, under fællespasning Beslutningspunkt	<p><i>Der stilles forslag fra et af forældrerådene om der kan oprettes legegrupper i Harlev i de perioder hvor vi har fællespasning. Dette for at undgå at børn tilmeldes fællespasning fordi forældrene gerne vil have de skal lege med andre og ikke fordi der er et reelt pasningsbehov.</i></p> <p>Det besluttes at vi afprøver at have en legedag på Regnbuens legeplads onsdage i uge 29 og 30, kl. 10-12. Louise skriver til alle forældre forud for fællespasningsugerne på aula i uge 27. Det er vigtigt at det er tydeligt at det er forældre og børn, altså ikke noget man kan aflevere sit barn til (kan ikke erstatte fællespasning). Louise laver udkast til tilføjelse i det generelle brev til forældre om fællespasning og bestyrelsen samler op på tilslutning til sommerferien, på det første møde i september. Dette med henblik på om vi skal gøre det samme i julepasning.</p> <p>Forslag til formulering: Fællesleg på Regnbuens legeplads. Kom og mød de andre børn og forældre i dagtilbuddet.</p> <p>Et andet forslag fra et af rådene, er om det kunne være et initiativ som fællesrådet kunne være interesseret i?</p>

Evt	<p>Hvordan fungerer det med at afdelingerne lukker kl 16.30 om mandagen (Byrådsbeslutning som trådte i kraft 1.5.)?</p> <p>Der er mange børn til lukketid og det er svært at nå at lukke afdelingerne til tiden. Afdelingerne bliver ramt af en besparelse, da der tildeles økonomi for en halv time mindre om ugen, men udgiften til personale vurderes at være den samme. Samtidig er det dyrt hvis børnene ikke hentes til tiden, da det kræver overarbejdsbetaling for mindst en halv time.</p> <p>I afdelingerne kigges der fx på om der er rutiner/opgaver der kan flyttes til andre tidspunkter.</p> <p>Der opleves også et pres i forældregruppen ift at skulle hente en halv time tidligere.</p> <p>Bestyrelsen følger op i efteråret, når det har fungeret i lidt længere tid. Louise medbringer tal fra perioden op til mødet, for at have konkret data.</p>
Sygefravær og indsats Dialog	<p>Dagtilbuddet har et sygefravær på 15 dage pr medarbejder. I 2022 havde dagtilbuddet det 6. laveste sygefravær i aarhus kommune. Dette er isoleret set godt, men der bruges meget tid og økonomi på tilpasning i dagtilbuddet, da vi først får refusion efter 4 ugers sygdom.</p> <p>Bestyrelsen bakker op om at anbefalinger ift sygdom blandt børn, sendes ud via aula jævnligt. Det opleves som en hjælp at der skrives ud – både om generel forventning, samt ift de sygdomme der er i afdelingerne. Louise samstemmer praksis i lederteam.</p> <p>Hvordan er procedure for vask af legetøj i afdelingerne? Louise spørger i lederteam for info fra hele dagtilbuddet. Fra medarbejderrepræsentanter gives der eksempler på hvordan det gøres sammen med børnene i stille perioder.</p> <p>OBS på fortsat at bruge håndsprit og have det tilgængeligt i afdelinger, samt opfordre forældre til at vaske hænder med deres børn om morgenen.</p>
Byggeri Information	<p>Anlægsloftet er sænket i Aarhus kommune – det betyder at ny afdeling på Ketting parkvej er sat på pause i 1-2 år. Pasningsgarantien er opfyldt og der er derfor ikke pres på politisk ift ny afdeling.</p> <p>Der kigges igen på kapacitet i aarhus kommunes bygninger i Harlev. Der er ikke planer om at oprette daginstitution på skolen.</p> <p>Fra ledelserne i dagtilbud, skole og FU er der ønske om permanent løsning, hvor der tildeles økonomi. Vi afventer udmelding fra bygningsafdelingen i Børn og Unge.</p>
Årsberetning Beslutningspunkt	<p>Der skal formuleres en årsberetning fra bestyrelsen. Sara skriver. Færdig uge 26. Louise deler på aula.</p>